АРХАНГЕЛЬСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ВЕЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МО  «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА

(165150 Архангельская область, г. Вельск, ул. Советская, 52/15 тел.: 6-04-45, 6-06-05, факс: 6-06-05; e-mail: borovikv@atnet/ru)

(двадцать восьмая сессия)

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         от 16 февраля 2011 года                    № 361
О примерной Программе нормотворческой

деятельности Собрания депутатов

МО «Вельский муниципальный район»

четвёртого созыва на 2011 год

На основании Положения «О порядке разработки, принятия и вступления в силу муниципальных правовых актов Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район», утвержденного решением XIV сессии от 09.09.2009 г. № 166, Собрание депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район»  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Утвердить примерную программу нормотворческой деятельности Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» четвертого созыва на 2011 год (прилагается).

2. Рекомендовать председателям постоянных депутатских комиссий Собрания депутатов, ответственных за прохождение проекта муниципального правового акта, обеспечить своевременную и качественную подготовку проектов муниципальных правовых актов к рассмотрению на сессиях Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район».

3. Контроль за исполнением указанной программы возложить на начальника отдела по работе с депутатами Болдыреву Я.Ю..

4. Постановление XIX сессии Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» № 250 от 17.02.2010 года «О примерной Программе нормотворческой деятельности Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» четвёртого созыва на 2010 год» считать утратившим силу.

                   Председатель  Собрания

                   депутатов МО «Вельский

                   муниципальный район»                                                       П.А.Боровиков

Утверждена

постановлением XXVIII сессии
 Собрания депутатов МО «Вельский
муниципальный район» четвёртого
       созыва № 361 от 16.02.2011 года
 ПРИМЕРНАЯ   ПРОГРАММА
 НОРМОТВОРЧЕСКОЙ  ДЕЯТЕЛЬНОСТИ  СОБРАНИЯ  ДЕПУТАТОВ

МО  «ВЕЛЬСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН»

ЧЕТВЕРТОГО  СОЗЫВА  НА  2011  ГОД

п/п
	Наименование проекта нормативного правового акта
	Субъект правотворческой
инициативы
	Депутатская комиссия, ответственная
за прохождение
проекта нормативного
правового акта
	Сроки
внесения на
рассмотрение
Собранием
депутатов

	1
	2
	3
	4
	5

	   1
	О внесении изменений и дополнений в решение                    «О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2011 год»
	Администрация

	Комиссия
по вопросам финансов и бюджета
	ежеквартально

	   2
	Об исполнении ранее принятых решений  и  постановлений Собрания  депутатов муниципального образования «Вельский муниципальный район»                        IV созыва
	Собрание депутатов
	-
	ежеквартально

	   3
	О внесении изменений и дополнений в Положение «Об оплате труда выборных должностных лиц МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация

	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	I квартал

	   4
	О внесении изменений и дополнений в долгосрочную целевую Программу «Профилактика правонарушений в Вельском районе на 2010-2012 годы»
	Администрация

	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	I квартал

	   5
	О признании утратившими силу отдельных решений и постановлений Собрания депутатов муниципального образования «Вельский

муниципальный район»
	Собрание депутатов
	-
	I квартал

	  6
	О графике проведения очередных сессий Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» четвёртого созыва на 2011 год
	Собрание депутатов
	-
	I квартал

	   7
	О разработке долгосрочной целевой программы МО «Вельский муниципальный район» «Развитие территорий укрупняемых муниципальных образований на 2012-2013 годы»
	Администрация

	-
	I квартал

	   8
	Об утверждении Программы социально-экономического развития МО «Вельский муниципальный район»
в 2011 году
	Администрация

	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	II квартал

	   9
	О передачи площади для конечных остановок автобусов  в привокзальном районе (в размере 1750 кв.м.) в МО «Вельское»
	Администрация
	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	II квартал

	  10
	Об утверждении Положения о гимне МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация

	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	II квартал

	  11
	О внесении изменений в Положение об администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Собрание депутатов
	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	II квартал

	  12
	О внесении изменений в Положение об управлении образования администрации МО «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Администрация

	Комиссия по вопросам социальной политики
	II квартал

	  13
	Об утверждении Программы реструктуризации и развития сети образовательных учреждений в МО «Вельский муниципальный район» на 2011-2013 годы
	Администрация

	Комиссия по вопросам социальной политики
	II квартал

	  14
	Об утверждении перечня объектов, находящихся в муниципальной собственности МО «Вельский муниципальный район», которые имеют  особо важное значение для муниципального образования и не подлежат отчуждению без согласия Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация
	Комиссия

 по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства Комиссия по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	II квартал

	  15
	Отчёт об исполнении бюджета МО «Вельский муниципальный район»                               за 2010 год
	Администрация
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	II квартал

	  16
	Об информации об исполнении бюджета МО «Вельский муниципальный район» за первый квартал 2011 года
	Администрация

	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	II квартал

	  17
	Об утверждении Положения о Собрании депутатов МО  «Вельский муниципальный район» Архангельской области
	Собрание депутатов
	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	II квартал

	  18
	О внесении изменений в социально-экономическую целевую программу «Развитие агропромышленного комплекса МО «Вельский муниципальный район» на 2008-2011 годы»
	Администрация

	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	II квартал

	  19
	Об отчёте о работе Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район» за 2010 год
	Собрание депутатов
	-
	II квартал

	  20
	Об отчёте главы о работе администрации МО «Вельский муниципальный район» за 2010 год
	Администрация
	-
	II квартал

	  21
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации муниципальных унитарных предприятий на 2011 год
	Администрация

	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	II квартал

	  22

	О  внесении  дополнений  в Прогнозный  план приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2011 год
	Администрация

	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	II квартал

	  23
	Об утверждении Порядка назначения ежемесячной доплаты к государственной пенсии лицам, замещавших должности в органах местного самоуправления МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета; комиссия по вопросам нормотворчества и депутатской этике;

комиссия

по вопросам социальной политики
	III квартал

	  24
	Об утверждении Положения о регистрации или освидетельствование деятельности такси в МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация
	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	III квартал

	  25
	Об информации об исполнении бюджета МО «Вельский муниципальный район» за 6 месяцев 2011 года
	Администрация
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	III квартал

	  26
	Внесение изменений в Положение «О бюджетном процессе в МО «Вельский муниципальный район»
	Собрание депутатов
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	III квартал

	  27
	О внесении изменений и дополнений в регламент Собрания депутатов МО «Вельский муниципальный район»
	Собрание депутатов
	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	III квартал

	  28
	Об утверждении Положения о порядке предоставления земельных участков, находящихся в границах территории МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация
	Комиссия

по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	III квартал

	  29
	Об информации о Программе модернизации здравоохранения на территории Вельского района
	Администрация
	Комиссия по вопросам социальной политики
	III квартал

	  30
	Об утверждении Положения о дотировании убыточных пассажирских перевозок

в МО «Вельский муниципальный район»
	Администрация
	Комиссия

по вопросам промышленности, сельского хозяйства и предпринимательства
	III квартал

	  31
	Об информации об исполнении бюджета МО «Вельский муниципальный район» за 9 месяцев 2011 года
	Администрация
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	IV квартал

	  32
	Об утверждении Прогнозного плана приватизации объектов муниципальной собственности муниципального образования «Вельский муниципальный район» на 2012 год
	Администрация

	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	IV квартал

	  33
	Об утверждении Устава МО «Вельский муниципальный район» в новой редакции
	Администрация

Собрание депутатов
	Комиссия

 по вопросам нормотворчества и депутатской этике
	IV квартал

	  34
	О бюджете МО «Вельский муниципальный район» на 2012 год
	Администрация
	Комиссия

по вопросам финансов и бюджета
	IV квартал

PAGE
6